
令和２年５月１９日 

秦荘東小学校保護者 様 

                                                               愛荘町立秦荘東小学校 

                                                               校 長  今村 増弘 

 

今後の登校および学校生活について 

 

初夏の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校教育に多大なるご支援とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

５月１８日（月）から、隔日に分散型の登校を実施しているところですが、６月以降の学校生活について、

下記のことが決まりましたのでお知らせいたします。 

６月１日（月）からは、全校が一斉に登校することになります。机の配置は裏面のようにしかできません

が、下記の感染リスクの高い学習活動を行わないなど、換気・手洗い・うがい等を徹底した新しい生活様式

の中で、最善の注意を払っての学校生活になりますことをご理解いただき、ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

① ６月１日（月）から、全校一斉の通常の登校日とし、給食も始めます。各自でエプロン・三角巾・マスクの

用意をお願いします。（みんなで共用することを避けるため） 

② １学期の期間は、７月３１日（金）までとし、６月１日（月）から７月３０日（木）まで、給食を実施します。 

７月３１日（金）が１学期の終業式。 

③ 夏季休業日は、８月１日（土）から８月１９日（水）までとします。 

④ ２学期は、８月２０日（木）に始業式をし、８月２４日（月）から給食を開始します。 

⑤ 感染リスクの高い次の学習活動は今後の状況に応じて行わないなど、見直しを図ります。 

・音楽科の時間に大きな声を出す歌唱指導（当面の間） 

・家庭科の調理実習（当面の間） 

・体育科での密集する運動や接触したりする運動（今年度の水泳は行わない） 

・児童が密集して長時間活動するグループ学習（当面の間） 

・運動会や学習発表会など、児童が密集して長時間活動する学校行事（今後の状況に応じて） 

・他の都道府県等に移動する、校外学習や宿泊を伴う学校行事（今後の状況に応じて） 

※子どもたちの下校後、教室出入り口の取っ手、階段の手すり、トイレの水を流すボタン、トイレの取っ手、

昇降口の取っ手、子どもの手が触れやすい校舎の曲がり角の壁の消毒を実施します。 

また、子どもたち自身にも、新しい生活様式の中で生活することを意識する上でも、毎朝自分の机を水

拭きし、清潔にして生活してもらいます。様々な制約がある中での窮屈な学校生活になりますが、新型コロ

ナウイルスとの共存を余儀なくされる中、医療現場を支えてくださっている方をはじめ、社会を支えてくださ

っている方への感謝の気持ちや、差別をしないことなど、この新しい生活様式の中で学ぶべきこともたくさ

んあると思います。子どもたちとともに学校生活が送れることに感謝しつつ、一日一日を大切に教育活動を

推進していきます。今後ともご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 


